

Før projektet påbegyndes:

Titel:	Årstidsfest 2017
Dato:	16. september 2017
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Per Stengade og Freddy Christiansen
Ansvarlig i sekretariatet:	Mikkel Larsen/Sarah Mughal
Formål: * <ul style="list-style-type: none">• Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?• Hvad vil vi opnå?• Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger¹?	<p>Tanken med projektet er at markere og fejre Vanløses mangfoldighed med en tværkulturel fest for alverdens børn og voksne. Et af formålene er at fremme forståelsen og skabe gensidig respekt blandt folk i lokalområdet uanset kulturel baggrund.</p> <p>Projektet har siden det startede været et enormt tilløbsstykke i bydelen, og har talt over 1000 deltagere pr. gang. Projektet har udviklet sig over årene og har vokset sig større og bredere, hvilket bl.a. har betydet, at lokaludvalget har fået udvidet sit netværk inden for to grupper, som det hidtil har haft svært ved at nå – nemlig børnefamilier og borgere med anden etnisk herkomst end dansk.</p> <p>Projektet har desuden medvirket til at synliggøre de tilbud og muligheder, der findes på Biblioteket, i Kulturstationen, Café Oasen samt i Vanløse Lokaludvalg for en lang række borgere, som ikke kendte til hverken stedet eller de forskellige tilbud.</p>
Målgruppe: <ul style="list-style-type: none">• Hvem henvender projektet sig til?• Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?• Laves projektet i samarbejde med nogen?	<p>Projektet henvender sig til alle byens borgere. Lokaludvalget har i forvejen et rigtig godt samarbejde med flere forskellige engagerede netværk og har altid et ønske om at udbygge med endnu flere.</p> <p>Projektet laves i samarbejde med flere forskellige aktører: Kulturstationen Vanløse,</p>

	<p>Café Oasen, Biblioteket, Den Kulørte Fredagscafé i Lønstrupgård og en lang række enkeltpersoner, Dansk Indisk Frivillig Forening, Sudanesiske Forening m.fl.</p>
<p>Fokusområder og/eller KK politikker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har projektet en 'børn og unge' vinkel og/eller en lokal miljøvinkel? • Hvis ja, hvilken? • Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes politikker og strategier • Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 	<p>Projektet har ikke en decideret børne- og ungevinkel eftersom projektet henvender sig til alle aldersgrupper. Der er dog mange børnefamilier, der deltager i projektet, så der er en stor repræsentation af børn tilstede.</p> <p>Vi hyrer unge mennesker til at hjælpe med det praktiske arbejde, og involverer dem i planlægningen, hvis de er interesserede. For nogen vil det være første gang, at de har et decideret fritidsjob, og projektet kan være med til at hjælpe det unge menneske ind på fritidsjobmarkedet.</p> <p>Projektet fremmer gensidig forståelse blandt alle byens borgere.</p>
<p>Hvordan skal det laves:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? • Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? <p><i>Tidsplanen for de forskellige opgaver/ansvarlig:</i></p>	<p>Dagen vil være én lang kulturel oplevelse gennem musik, sang, udstillinger, kulinariske specialiteter og festligt og fornøjeligt samvær. Efter ønske fra tidligere deltagere finder arrangementet igen i år sted på en lørdag, så flest mulige kan deltage.</p> <p>Dagens program arrangeres i tæt samarbejde med de involverede samarbejdspartnere samt frivillige og interesserede kræfter i bydelen.</p> <p><u>Tidsplan</u> : Der er endnu ikke fastsat en tidsplan.</p> <p><u>Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Den Kulørte Fredagscafé er ansvarlig for maden og alt hvad det indebærer af koordinering, indkøb og udførelse. Lokaludvalget afholder udgifterne, når et samlet regnskab for udgifter til mad forelægges efter festen.

	<p>Ida Stengade er medkoordinator på madprojektet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kulturstationen er ansvarlig for lokaler og klargøring af lokaler - Bogudstilling fra alverdens kulturer (på biblioteket) - Filmoptagelse - Udlån af montrer til udstilling - Ida Stengade står for børneprojekter og –underholdning. - Café Oasen er vært ved musik og underholdning i cafeen og sælger et udbud, der er tilpasset festen. - Per Stengade koordinerer projektet med alt hvad det indebærer i samarbejde med Freddy Christiansen herunder også programlægning og indhold på dagen.
<p>Kommunikationsplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? • Hvad er hovedbudskabet? • Hvordan skal det formidles <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvilken vinkel/fokus? ○ Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)? • Hvem er ansvarlig for udarbejdelse af kommunikationsmateriale? • Skal der afviges fra kommunikationsskabeloner, KK-design og kommunikationspolitikker? * 	<p>Hovedbudskabet er et ønske om at markere og fejre Vanløses mangfoldighed med en tværkulturel fest for alverdens børn og voksne og samtidig fremme den gensidige forståelse og respekt.</p> <p>Formidling af budskabet sker via: plakater og flyers Kulturstationens program Løbende avisomtale Jungletrommer og andre netværk</p> <p>Det er endnu ikke afklaret, om det er Kulturstationen eller lokaludvalget, der står for udarbejdelse af kommunikationsmaterialet. Hvis det bliver Kulturstationen, er det muligt, at der bliver afvejet fra kommunikationsskabelonen.</p>
<p>Budget: * Alle budgetposter i projektet.</p>	<p>Musik mm. – 40.000 kr. Div. Underholdning – 5.000 kr. Materialer – 5.000 kr.</p>

	Lydmand – 2.000 kr. Ungehjælp – 2.000 kr. Annoncering – 6.000 kr. Plakater og flyers – 5.000 kr. Film og redigering – 5.000 kr. Koda – 5.000 kr. Mad – 5.000 kr. I alt – 80.000 kr.
Hvad er projektets succeskriterier? <i>Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i>	Succeskriterierne er, at der deltager et bredt udsnit af bydelens befolkning i alle farver og former og at alle får en lærerig og fornøjelig dag, og forhåbentlig har fået udvidet deres netværk, når de kommer hjem.
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	Sekretariatet står for al økonomi samt indgåelse og udfærdigelse af kontrakter.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål? <ul style="list-style-type: none"> Hvordan eller hvorfor ikke? 	
Blev målgruppen nået? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan? 	
Var der problemer med tidsplanen m.v.? <ul style="list-style-type: none"> Hvis ja, hvilke? 	
Blev budgettet overholdt? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Opfyldte projektet succeskriterierne? <ul style="list-style-type: none"> Hvis ja, hvordan? Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? <ul style="list-style-type: none"> Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre? 	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til

Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.

- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.